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Remissyttrande 
 

Europeiska kommissionens förslag till en ny förordning om inrättande av ett 
nytt ramverk för uppföljning av budgetutgifter och genomförande  
 
 
Företagarna har getts möjlighet att avge remissyttrande om det angivna förslaget. Här följer våra 
huvudsakliga synpunkter.  

 

Förslaget i korthet 
EU-kommissionen föreslår att inrätta ett ramverk för att kunna spåra utgifterna och deras 
prestationer under nästa EU-budgetperiod. Genom att klassificera budgetens stödinsatser i 
fördefinierade interventionsområden vill man minska den administrativa bördan och minska antalet 
prestationsindikatorer från 5 000 till 1 000–700 stycken. Det ska bli lättare att spåra och bedöma 
programmens prestationer samt öka kopplingen till politiska prioriteringar. Principien om ”do no 
significant harm” ska tillämpas mer enhetligt, genom en förenklad vägledning som kommissionen 
förväntas besluta om vid senare tidpunkt.  

Ramverket för uppföljning av budgetutgifter och resultat föreslås baseras på en lista över insatstyp 
med tillhörande resultat- och effektindikatorer, samt s.k. EU-koefficienter som kvantifierar i vilken 
grad ett insatsområde bidrar till EU:s övergripande politiska mål inom t.ex. miljö/klimat och social 
inkludering. Indikatorerna ska tillämpas i uppföljnings- och övervakningssyfte, inte för att användas 
som bedömningsgrund vid prövning av om en insats är stödberättigad. Förordningen innehåller vidare 
bestämmelser för övervakning av programmens genomförande, för kommissionens utvärderingar 
samt för medlemsstaternas utvärderingar inom fonder och program som omfattas av delad 
förvaltning. 

En särskild gemensam portal ska inrättas för information om insatser som finansieras av EU-
budgeten. Det finns dock undantag för vilken information som ska finnas på portalen. Stöd genom 
finansieringsinstrument eller budgetgarantier till ett belopp lägre än 500 000 euro ska undantas. 
Konfidentiell och säkerhetskritisk information får också undantas från portalen. 

Ramverket föreslås tillämpas från och med 2028, i den utsträckning det är möjligt och lämpligt. 

Företagarnas inställning 
Företagarnas övergripande hållning är att EU bör minska på storskaliga subventioner och 
stödprogram som snedvrider konkurrensen och skapar byråkratiska kostnader. De ekonomiska 
stödprogram som finns kvar måste reformeras för att vara tillgängliga även för små och medelstora 
företag, inte bara för företag med stora administrativa resurser. 
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Företagarna välkomnar initiativ för bättre uppföljning av effektiviteten i statliga stöd, så även EU-stöd. 
En lättöverskådlig redovisning i den föreslagna portalen välkomnas. Relevant information om olika 
program är innehåll och omfattning, uppgifter om stödmottagare, kopplingen mellan stödet och 
politiskt mål, kriterier för utvärdering av måluppfyllelse och effektivitet, med mera. Det är önskvärt att 
i närtid få närmare besked om när portalen kommer att bli tillgänglig.  

I likhet med bland annat Svenskt Näringsliv (remissvar 2026-01-21) anser Företagarna att den höga 
detaljnivån på prestationsindikatorerna för utgifterna riskerar att leda till en onödigt stor 
administrativ börda, liksom att det är önskvärt att övervaknings-och rapporteringssystem för 
individuella medlemsländer bör vara offentliga, för att utvärderingar ska kunna göras av externa 
aktörer. 

Företagarna vill i detta sammanhang också hänvisa till vårt remissyttrande avseende EU-
kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets förordningar för perioden 2028–2034.1 
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https://www.foretagarna.se/contentassets/b69a72658d84400abf6b7b8ec0176165/foretagarna-eu-kommissionens-forslag-till-europaparlamentets-och-radets-forordningar-for-perioden-2028-2034.pdf
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